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Záverečný účet Obce Slovenský Grob za rok 2010.

1. Rozpočet obce na rok 2010

Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2010.Obec     

v roku 2010 zostavila rozpočet podľa ustanovenia  zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový, vykrytý finančnými operáciami. 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2010. 

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 15.12.2009.

Bol zmenený : 

Rozpočtovým opatrením č. 1 schváleným OZ dňa 27.4.2010

Rozpočtovým opatrením č. 2 schváleným OZ dňa 29.6.2010

Rozpočtovým opatrením č. 3 schváleným OZ dňa 21.9.2010

Rozpočtovým opatrením č. 4 schváleným OZ dňa 7.12.2010

Rozpočtovým opatrením č. 5 – úprava účelovo viazaných prostriedkov v zmysle ods. 1 § 14 zákona 586/2004

Po poslednej zmene bol rozpočet nasledovný :

Schválený a upravený rozpočet obce k 31.12.2010

Rozpočet obce v EUR :

	
	Schválený
	Upravený

	Príjmy OÚ
	856 118
	1 367 608 

	Príjmy ZŠ s MŠ
	12 750
	     16 570

	Výdavky OÚ
	392 375
	   935 808

	Výdavky ZŠ s MŠ
	428 973
	   448 017

	Hospodárenie obce - prebytok
	47 520
	          353


z toho : 
	Bežné príjmy OÚ
	829 047
	893 727

	Bežné príjmy ZŠ s MŠ
	12 750
	  16 570

	Bežné výdavky OÚ
	399 971
	445 587

	Bežné výdavky ZŠ s MŠ
	392 375
	448 017

	Prebytok bežného rozpočtu
	49 451
	  16 693


	Kapitálové príjmy OÚ
	27 071
	 207 405

	Kapitálové výdavky OÚ 
	29 002
	 480 221

	Kapitálové P a V ZŠ s MŠM
	0
	         0

	Schodok kapitálového rozpočtup
	-1 931
	-272 816


	Príjmové finančné operácie
	0
	 266 476

	Výdavkové finančné operácie
	0
	   10 000

	Hospodárenie z finančných oper.
	0
	 256 476


2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2010 v EUR 

	Rozpočet na rok 2010
	Skutočnosť k 31.12.2010
	% plnenia

	1 384 178
	                  1 263 656
	                  91,29


1) Bežné príjmy - daňové príjmy : 

	Rozpočet na rok 2010
	Skutočnosť k 31.12.2010
	% plnenia

	455 856
	454 458
	99,69  %


a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 

Z predpokladanej finančnej čiastky vo výške 336 000 EUR z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2010 poukázané prostriedky zo ŠR vo výške 332 722 EUR, čo predstavuje plnenie na 99,02 %.

b) Daň z nehnuteľností

Z rozpočtovaných 55 537 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2010 vo výške 55 700 EUR, čo je 100,29 % plnenie. Príjmy dane z  pozemkov boli vo výške 35 042 EUR, dane zo stavieb boli vo výške 20 445 EUR a dane z bytov vo výške 212 EUR.K 31.12.2010 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností za rok 2010 vo výške 20770 EUR.

c) Daň za psa  

Z rozpočtovaných 2600 EUR skutočný príjem bol 2532 EUR čo predstavuje plnenie 97,45 %. Obec eviduje nedoplatok za rok 2010 vo výške 496 EUR.

d) Daň za užívanie verejného priestranstva 
Rozpočet bol 900 EUR, skutočnosť 911 EUR, čo predstavuje 101,20 %.

e) Daň za nevýherné hracie prístroje 

Rozpočet bol vo výške 9 860 EUR a plnenie  vo výške 11 948 EUR, čo predstavuje 

121,18 % plnenie.

f) Daň za ubytovanie

Rozpočet bol vo výške 459 EUR, plnenie  441 EUR, čo predstavuje plnenie na 96,15 %

f) Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 

Tato položka bola rozpočtovaná vo výške 50 500 EUR, plnenie k 31.12.2010 bolo vo výške 50 203 EUR čo predstavuje plnenie na 99,41 % .  Obec eviduje za rok 2010 nedoplatky vo výške 5 812 EUR . 

2) Bežné príjmy - nedaňové príjmy : 

	Rozpočet na rok 2010
	Skutočnosť k 31.12.2010
	% plnenia

	82 168
	88 178
	107,31 %


a) Príjmy z vlastníctva majetku

Z rozpočtovaných 29 319 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2010 vo výške 36 715 EUR , čo je 125,23 % plnenie. Ide o príjem  z prenájmu domu kultúry vo výške 25 260 EUR a príjem z iných prenajatých budov, priestorov a objektov vo výške 11 455 EUR.

b) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby

Administratívne poplatky - správne poplatky :

Z rozpočtovaných 6 959 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2010 vo výške 4 753 EUR, čo je 68,31 % plnenie. 

Časť príjmov tvoria príjmy z cintorínskych poplatkov, ktoré boli vo výške 3 748 EUR, pohrebné poplatky vo výške 150 EUR,  poplatok za poskytovanie opatrovateľskej služby vo výške 856 EUR, príjmy za miestny rozhlas vo výške 2 117 EUR, príjem za dopravu autobusom vo výške  1 052 EUR, príjmy z kultúrnej činnosti vo výške 4336 EUR, príjem z reklamy vo výške 10 100 EUR a príjem z recyklačného fondu vo výške 5 373 EUR a príjem za predaj nepotrebného majetku vo výške 80 EUR.

c/ Poplatky za predaj výrobkov a služieb v ŠJ a poplatky za materskú školu a ŠKD a z prenájmu /vlastné príjmy školy/ 

Poplatky za predaj služieb ŠJ predstavovali sumu  9 797 EUR,  poplatky za materskú školu  a ŠKD predstavovali sumu 4 747 EUR, príjmy z prenájmu 1598 EUR a sponzorský príspevok pre MŠ vo výške 320 EUR.

3) Bežné príjmy – granty a transfery : 

	Rozpočet na rok 2010
	Skutočnosť k 31.12.2010
	% plnenia

	372 273
	372 326
	100,01 %


Obec prijala nasledovné granty a transfery :

	P.č.
	Poskytovateľ  
	Suma v EUR
	Účel 

	1.
	ÚPSVaR  Pezinok
	6 289,26
	Aktivační pracovníci

	2.
	Obvodný úrad  Pezinok
	   672,21
	Evidencia obyvateľstva

	3.
	Krajský stavebný úrad 
	     1 833,30
	Spoločný stavebný úrad

	4.
	Krajský školský úrad
	 253 491,00
	Školstvo - bežné výdavky, vzdelávacie poukazy, MŠ

	5.
	Obvodný úrad Pezinok
	     2 803,08
	Matrika

	6.
	Krajský úrad živ.prostredia
	    232,81
	Na agendu životného prostredia

	7.
	Katastrálny úrad Bratislava
	   950,42
	ROEP 

	8.
	Krajský školský úrad
	   65 000,00
	Výmena okien na ZŠ- havarijný stav

	9.
	ÚPSVaR Pezinok
	   173,38
	Na stravu a školské potreby 

	10.
	Obvodný úrad Pezinok
	     2 830,79
	Zabezpečenie volieb

	11.
	Ministerstvo financií
	   24 335,00
	Dorovnanie výpadku podiel.daní

	
	
	
	
	

	12.
	Sates, a.s. Považská Bystrica
	   13 280,00  
	Darovacia zmluva
	

	13.
	ISI group,s.r.o.Bratislava
	   200,00
	Organizovanie MDD

	14.
	Development group,
	   200,00
	Organizovanie MDD

	15.
	Vigil s.r.o. Pezinok
	     35,00
	Oslavy dychovej hudby Grobanka

	
	SPOLU
	 372 326,25
	


Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom.

4) Kapitálové príjmy : 

	Rozpočet na rok 2010
	Skutočnosť k 31.12.2010
	% plnenia

	207 405
	200 334
	96,59 %


a) Príjem z predaja kapitálových aktív :  nebol

b) Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív 

Z rozpočtovaných 334 EUR bolo plnenie vo výške 334 EUR z predaja pozemkov, plnenie na 100 %.

c) Kapitálové granty a transfery

Z rozpočtovaných 207 071 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2010 vo výške 200 000 EUR, čo predstavuje 96,59  % plnenie.

V roku 2010 obec získala kapitálové granty a transfery :

	P.č.
	Poskytovateľ dotácie
	Suma v EUR
	Investičná akcia

	1.
	Envirofond
	180 000,00
	Kanalizácia obce

	2.
	Development group,
	  20 000,00
	Podľa potrieb obce

	3.
	
	
	

	
	
	
	


5) Príjmové finančné operácie : 

	Rozpočet na rok 2010
	Skutočnosť k 31.12.2010
	% plnenia

	266 476
	148 359
	55,67 %


a) Prebytok hospodárenia za rok 2009

Prebytok hospodárenia za rok 2009 rozpočtovaný vo výške 86 476 EUR bol v skutočnej výške 86476 EUR, plnenie 100,00 %.

b) Prijatý úver 

Na základe uznesenia OZ bol rozpočtovaný prijatý úver na kanalizáciu vo výške 180 000,00 EUR, skutočné čerpanie úveru na základe predkladaných faktúr monitorovanie a odstránenie netesností v kanalizácii bolo vo výške 61 883,00 EUR, čo predstavuje plnenie 34,38 %. 

3. Rozbor plnenia výdavkov za rok 2010 v EUR 

	Rozpočet na rok 2010
	Skutočnosť k 31.12.2010
	% plnenia

	1 383 825
	               1 190 590
	                 86,04 %


1a/ Bežné výdavky ZŠ s MŠ  Slovenský Grob/ súčasť programu 5/

      Rozpočet  448 017 EUR, čerpanie 441 645 EUR  , čo predstavuje plnenie 98,58 % .

1b) Bežné výdavky OÚ :

	Rozpočet na rok 2010
	Skutočnosť k 31.12.2010
	% plnenia

	445 587
	411 031
	92,24 %


v tom :                                                                                                                           v EUR 

	Program 
	Rozpočet
	Skutočnosť
	% plnenia

	1.Plánovanie, manažment,kontrola
	      161 910
	      147 009
	90,80

	2.Služby obyvateľom
	        20 972
	        15 573
	74,26

	3.Odpadové hospodárstvo
	 54 269
	        46 636
	85,93

	4.Komunikácie
	        12 375
	          7 094
	57,33

	5.Vzdelávanie
	        65 000 
	        65 000
	     100,00

	6.Šport a voľný čas
	        17 178
	        16 452
	95,77

	7.Kultúra
	 43 857
	        49 681
	     113,28

	8.Prostredie pre život
	        40 784
	        34 458
	84,49

	9.Sociálne služby
	29 242
	29 128
	99,61

	Spolu
	      445 587  
	      411 031
	92,24


a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania

     Z rozpočtovaných 115 501 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2010 vo výške                  110 543 EUR, čo je 95,71 % čerpanie. Uvedené mzdy predstavujú mzdy OÚ, verejnej zelene, DK, opatrovateľskej služby, matriky, evidencie obyvateľov, voľby a ostatné  

b) Poistné a príspevok do poisťovní

     Na  výdavky do poisťovní boli rozpočtované vo výške 32 519 EUR a čerpanie bolo vo výške 37 658 EUR, čo predstavuje plnenie vo výške 115,80 %. Uvedené odvody predstavujú odvody OÚ, zelene, DK, opatrovateľskej služby,matriky, evidencie obyvateľov a ostatné. 

c) Tovary a služby

Z rozpočtovaných 270 621 EUR  bolo skutočne čerpané k 31.12.2010 vo výške 244 751 EUR,  čo je 90,44 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné a ostatné tovary a služby. 

d) Bežné transfery

Z rozpočtovaných 19 764 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2010 vo výške 11 858 EUR, čo predstavuje 60,00 % čerpanie.

e) Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými 

    finančnými výpomocami

Obec si zobrala na výstavbu kanalizácie úver, aktuálna výška úveru je 144 260,46 EUR. Splátka úrokov v roku 2010 predstavovala 6221 EUR, rozpočtovaných bolo 7182 EUR, istina splácaná nebola. 

2) Kapitálové výdavky :

	Rozpočet na rok 2010
	Skutočnosť k 31.12.2010
	% plnenia

	 480 221
	337 914
	70,37


v tom :











             v EUR

	Program
	Rozpočet
	skutočnosť
	% plnenia

	Odpadové hospodárstvo
	389 002
	250 504
	       64,40

	Vzdelávanie
	            550
	              550
	     100,00

	Šport a voľný čas
	         3 808
	     0
	         0

	Prostredie pre život
	       86 861
	         86 860
	     100,00

	
	
	
	

	Spolu
	     480 221
	337 914
	70,37


    a) Odpadové hospodárstvo

Ide o nasledovné investičné akcie :

-    výstavba kanalizácie z Envirofondu, z úveru a vlastných zdrojov

b ) Vzdelávanie

Ide o nasledovné investičné akcie :

-    projektová dokumentácia na zateplenie budovy základnej školy

      c) Šport a voľný čas

Ide o nasledovné investičné akcie :

· rekonštrukcia zavlažovania na štadióne – akcia sa neuskutočnila

d) Prostredie pre život

Ide o nasledovné investičné akcie:

· revitalizácia stredu obce I. etapa – práce naviac /dofinancovanie/

· nákup traktorovej kosačky

3) Výdavkové finančné operácie :

	Rozpočet na rok 2010
	Skutočnosť k 31.12.2010
	% plnenia

	10 000
	              0                  
	               


  Rozpočtovaná splátka úveru vo výške 10 000 EUR nebola splatená.

4. Výsledok hospodárenia za rok 2010

	Rozpočtové hospodárenie 2010
	€

	Bežné príjmy
	914 962

	Bežné výdavky
	852 676

	Výsledok bežného hospodárenia
	62 286

	Kapitálové príjmy
	200 334

	Kapitálové výdavky
	337 914

	Výsledok kapitálového hospodárenia
	-137 580

	
	

	Výsledok rozpočtového hospodárenia 
	-75 294

	
	

	Príjmové finančné operácie
	148 359

	Výdavkové finančné operácie
	0

	Výsledok finančných operácií
	+148 359

	
	

	Rozdiel príjmov a výdavkov 
	+73 065


Výsledok hospodárenia za rok 2010 je schodok rozpočtu obce vo výške 76 045 EUR , ktorý pozostáva: 

Bežné príjmy + kapitálové príjmy = 1 115 296 EUR

Bežné výdavky + kapitál.výdavky = 1 190 590 EUR

p-v  =  -75 294 EUR- zostatok finančných prostriedkov z KŠÚ účelovo viazaných 

v ZŠ s MŠ vo výške 721 EUR


         =  - 76 045,00 €

Schodok rozpočtu obce bol vykrytý prevodom prostriedkov z minulého roka a prijatým úverom.

5. Tvorba a použitie sociálneho fondu
Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva vyššieho stupňa.

	Sociálny fond
	Suma v EUR

	ZS k 1.1.2010
	839,91

	Prírastky - povinný prídel                  
	                        768,06

	               - ostatné prírastky
	0    

	Úbytky   -  stravovanie                    
	                        586,25

	               -  ostatné úbytky
	634,86

	KZ k 31.12.2010
	 386,86


6. Finančné usporiadanie vzťahov voči 
a. štátnemu rozpočtu

b. štátnym fondom

c. ostatným právnickým a fyzickým osobám - podnikateľom

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.
A. Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:

	Poskytovateľ 

        - 1 -
	Účelové určenie grantu, transferu uviesť  : školstvo, matrika, .... 

- bežné výdavky

- kapitálové výdavky

- 2 -
	Suma  poskytnutých

prostriedkov 

v roku 2010

- 3 -
	Suma  použitých prostriedkov v roku 2010

- 4 -
	Rozdiel

(stĺ.3 - stĺ.4 )

- 5 -

	Obvodný úrad
	Evidencia obyvateľov
	672,21
	           672,21
	0

	Obvodný úrad
	Matrika
	       2 803,08
	        2 803,02
	0

	Obvodný úrad
	Voľby
	       2 830,79
	        2 830,79
	0

	Krajský stavebný úrad 
	Spoločný stavebný úrad
	       1 833,30
	        1 833,30
	0

	Krajský školský úrad
	Školstvo bežné výdavky /vzdelávacie poukazy, dopravné/
	   253 491,00
	    252 770,00
	721

	Krajský školský úrad
	Výmena okien na ZŠ – havarijný stav
	     65 000,00
	      65 000,00
	0

	MFSR
	Výpadok dane z príjmov 
	     24 335,00
	24 335,00
	0

	ÚPSVaR
	Na podporu zamestnanosti
	       6 289,26
	  6 289,26
	0

	ÚPSVaR
	Na stravu a školské potreby
	          173,38
	     173,38
	0

	KÚŽP
	Starostlivosť o živ.prostredie
	          232,81
	      232,81
	0

	Katastrálny úrad 
	Register obnovy evidencie pozemkov
	          950,42
	950,42
	0


B. Obec v roku 2010 poskytla dotácie v súlade so VZN podmienkach poskytovania dotácií   (na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel. )

	Žiadateľ dotácie

Účelové určenie dotácie : uviesť 

- bežné výdavky

- kapitálové výdavky

- 1 -
	Suma  poskytnutých

prostriedkov 

v roku 2010

- 2 -
	Suma  použitých prostriedkov v roku 2010

- 3 -
	Rozdiel

(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

	Obecný športový klub /bežné výdavky/
	4 000,00 EUR
	4 000,00 EUR
	0

	
	
	
	


K 31.12.2010 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade s VZN o podmienkach poskytovania dotácií.
7. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2010 v EUR 
A K T Í V A 

	Názov  
	ZS  k  1.1.2010
	prírastky
	Úbytky
	OC k 31.12.2010
	Oprávky
	KZ /ZC/  k  31.12.2010

	Neobežný majetok spolu
	6 942 418
	301 914
	64 883
	7 179 448
	1 157 561
	6 021 887

	Z toho :
	
	
	
	
	
	

	Dlhodobý nehmotný majetok
	0
	
	
	
	
	0

	013
	
	
	
	
	
	

	Dlhodobý hmotný majet.
	6 283 419
	301 914
	64 805
	6 520 527
	1 157 561
	5 362 966

	Z toho : 
	
	
	
	
	
	

	021  Stavby
	4 422 527
	0
	27 370
	4 395 157
	1 043 688
	3 351 469

	022  Samostatné hnuteľ.veci
	127 898
	3 000
	11 669
	119 229
	56 324
	62 905

	023  Dopravné prostriedky
	28 940
	0
	0
	28 940
	22 580
	6 360

	028  Drobný dlhodobý hmot.
	54 520
	1 569
	21 120
	34 969
	34 969
	0

	029  Ostatný DHM
	
	
	
	
	
	

	031  Pozemky
	36 885
	42 071
	77
	78 879
	0
	78 879

	042  Obstaranie DHM
	1 612 649
	255 274
	4 569
	1 863 353
	0
	1 863 353

	Dlhodobý finančný majetok
	658 999
	0
	78
	658 921
	0
	658 921

	Obežný majetok 
	314 235
	4 219 139
	4 249 880
	283 494
	9 061
	274 433

	Z toho :
	
	
	
	
	
	

	Zásoby
	0
	
	
	
	
	

	Zúčtovanie medzi VS
	120 095
	0
	19 762
	100 333
	
	100 333

	Pohľadávky
	85 738
	125 574
	123 085
	88 227
	9 061
	79 166

	Z toho : 
	
	
	
	
	
	

	318  Daňové
	26 691
	63 257
	63 624
	26 324
	7 278
	19 046

	319  Nedaňové
	22 146
	62 267
	59 461
	24 952
	1 783
	23 169

	378  Iné pohľadávky
	36 901
	50
	0
	36 951
	
	36 951

	Finančný majetok
	108 402
	4 093 565
	4 107 033
	94 934
	
	94 934

	Poskytnuté návr. fin. výpomoci dlhodobé
	
	
	
	
	
	

	Poskytnuté návr. fin. výpomoci krátkodobé
	
	
	
	
	
	

	Prechodné účty aktív
	2 250
	4 894 
	2 250 
	4 894
	
	4 894

	SPOLU
	7 258 903
	4 525 947
	4 317 013
	7 467 836
	1 166 622
	6 301 214


P A S Í V A

	Názov
	ZS  k  1.1.2010
	KZ  k  31.12.2010


	Vlastné zdroje krytia majetku
	3 290 764
	3 300 094

	z toho :
	
	

	Fondy účtovnej jednotky
	
	

	Výsledok hospodárenia
	3 290 764
	3 300 094

	v tom: - z minulých rokov 
	3 227 003
	3 328 871

	           - za bežné obdobie
	63 761
	-28 777

	Záväzky
	   367 553
	   217 497

	z toho :
	
	

	Rezervy
	     7 563
	      8 652

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	132 388
	             0

	Dlhodobé záväzky
	       840
	        387

	Krátkodobé záväzky
	144 385
	    64 197

	Bankové úvery a ostatné prij.výp.
	  82 377
	   144 260

	Prechodné účty pasív /384/ 
	              2 612 060
	2 783 623

	SPOLU
	             6 270 377
	              6 301 214


Postup odpisovania : 

V roku 2010 obec používala rovnomerné odpisovanie. Odpisový plán je zostavený podľa zákona o účtovníctve. Sadzby účtových odpisov sa určujú podla zákona 595/2003 Z.z o dani z príjmov v znení neskoršich predpisov.

8. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2010

Obec k 31.12.2010 eviduje dlhodobý záväzok /úver/ vo výške 144 260 EUR, čo predstavuje:

- zostatok Prvého municipálneho úveru naposledy čerpaného v roku 2006 na výstavbu kanalizácie vo výške 82 377,14 EUR

- Dexia Komunál univerzálny úver vo výške 61 883,32 EUR čerpaný v roku 2010 na sfunkčnenie kanalizácie v obci /monitoring, odstránenie priesakov/. 

V zmysle ustanovení §17 zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách samosprávy obec nesmie prekročiť pri príjímaní návratných zdrojov financovania  60 % skutočných bežných príjmov za predchádzajúci rok – u nás predstavuje výšku 16,36 %.

Návrh uznesenia:

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad.

Schválené OZ dňa   

Uznesením OZ č.

V Slovenskom Grobe dňa 15.2.2011 

Vypracovala : Ing. Jana Balážová 



Mgr.Ján Juran – starosta obce 
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